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دیدار سفیر ایران با وزیر بازرگانی عراق
توافقات اقتصادی اجرایی می شود

وزیر بازرگانی عراق میزبان سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد بود 
و طرفین بر اجرای توافقات و یادداشت های تفاهم تأکید کردند.

وزارت بازرگانــی عراق خبر داد که »اثیر داوود الغریزی« وزیر بازرگانی 
این کشــور میزبان محمدکاظم آل صادق سفیر جمهوری اسلامی ایران در 

بغداد بوده است.
به گزارش فارس، شبکه خبری »العهد« ضمن نقل بیانیه این نهاد عراقی 
گزارش داد آل صادق و الغریزی در این دیدار راه های تقویت روابط همکاری 

در زمینه بازرگانی بین دو کشور را بررسی کردند.
در این دیدار چند مســئله بررسی شد که مهم ترین آن، افزایش میزان 
تبــادل تجاری، آغاز به کار کمیته های مشــترک، تبادل دیدگاه در زمینه 
همکاری مشــترک با شــرکت های وزارت بازرگانی، مشارکت در دوره های 
نمایشــگاه بین المللی بغــداد و برپایی نمایشــگاه های تخصصی در داخل 

عراق بود.
وزیــر بازرگانی عراق گفــت که این نهاد عراقی تمایل دارد سیاســت 
بازرگانی جدیدی را در پیش گیرد و از بازارهای جهانی اســتقبال می کند 
و این مسئله از رهگذر تبادل تجارب و امضای توافقاتی حاصل می شود که 

به سود منافع دو کشور باشد.
الغریزی خاطرنشان کرد؛ باید سطح تبادلات تجاری ارتقا یابد تا توازنی 
بین واردات و صادرات برقرار شود و باید توافقات و یادداشت های تفاهم بین 

ایران و عراقی نیز اجرایی شود.
سفیر ایران نیز گفت که تهران اهمیت ویژه ای برای عراق قائل است و 
آمادگی دارد در زمینه های اقتصادی و بازرگانی از این کشور حمایت کند.

شهردار خبرداد

اجرای ۲۶ پروژه عمرانی خدماتی
با اعتبار ۴۴۰ میلیارد ریال در بافت تاریخی یزد

یزد-خبرنگار کیهان:
مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد در جلسه با رئیس کمیسیون 
نظارت و حقوقی شورای شهر یزد با تشریح پروژه های منطقه بافت تاریخی 
شهرداری از اجرای ۲۶ پروژه عمرانی خدماتی با اعتبار بیش از ۴۴۰ میلیارد 
ریال خبر داد. علیرضا نقوی در این نشســت با بیان اینکه منطقه بافت 
تاریخی شــهرداری یزد تنها منطقه در بین ۱۲۰۰ شهرداری کشور است 
که به دلیل ثبت جهانی، در شــهرداری منطقه ویژه تاریخی دارد، عنوان 
کرد: در دیگر شهرهای کشور به دلیل پراکندگی ناحیه تاریخی نتوانستند 
منطقه ویژه ای برای آن اختصاص دهند. وی افزود: مردمان ســختکوش 
شهر یزد این بافت تاریخی را حفظ کردند و ما اکنون تکه ای از تاریخ را 
در یک بافت و یک منطقه بافت تاریخی در شــهرداری یزد داریم. نقوی 
در ادامه به  اجرای پروژه های اصلی در کنار رفع مسائل سیل را برشمرد 
و گفت: در ســال جاری ۲۶ پروژه عمرانی با اعتبار ۴۴۰ میلیارد ریال در 

دست اقدام است.

درمکتب امام

می خواهند شکست شما به دست خودتان باشد
آنهایی که از شما شکست خوردند آرام نمی نشینند. آنها در صدد 
این هستند که جبران کنند شکست خودشان را، و شکست خودشان 
را بخواهند جبران کنند، به حســب آن طوری که وضع آنها و ســیره 
آنهاست، به دست خود شما می خواهند جبران کنند. می خواهند شکست 
شما به دســت خودتان باشد، و این امر بسیار مهم است و باید بسیار 
رویش دقت بشــود. مردم را در کارخانه ها، در کشاورزی وادار کنند به 
اینکه- با ایادی خودشــان، وادار کنند به اینکه- سستی کنند در امر 
کشاورزی که در رأس امور یک کشور امثال کشور ماست، و آنهایی که 
در کارخانه ها کار می کنند وادار کنند به کم کاری، و کارهای دیگر، از 

آنجا نقطه شکست ما شروع می شود.
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نمایندگان مجلس در مصاحبه با کیهان:

اجرای دقیق و قاطعانه عدالت
در محاكمه اوباش مسلح، ستودنی است

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

صاحب نظریه نابودی اقشار مستضعف
 ژست منتقد گرفت و نگران مردم شد!

سرویس سیاسی- 
 روزنامــه اعتماد روز گذشــته نامــه ای از عباس آخونــدی وزیر اشــرافی و ناکارآمد وزارت
راه و شهر سازی دولت روحانی منتشر کرد که وی خطاب به سران جبهه مدعی اصلاحات خواستار 
اصالت مواضع، صداقت با مردم و مسئولیت پذیری از سوی همه نیروهای سیاسی برای خارج شدن 
از بحران کنونی شده است. وی در بخشی از این نامه مدعی شده است: »عدم حل وفصل منازعات و 
تعارضات بین المللي در یک دوره طولاني که موجب افزایش هزینه هاي مبادله فرهنگي، اجتماعي، 
سیاســي و اقتصادي ایرانیان و مشخصا مانعي بر ســرِ راه تجارت ایران شده و مستقیما بر تولید 
ناخالص داخلي، درآمد سرانه و رفاه مردم اثر گذاشته و ملتي را فقیر کرده است، قابل چشم پوشي 
نیست. مردم مي بینند که در روزگار جهاني شدن و ارتباطات آسان و روان میان مردمان جهان، 

نیرویي آنان را از دنیا جدا مي کند و مانع بهره مندي آنان از تحولات جهاني مي شود.«
گفتنی است نگارنده این نامه همان کسی است که در طول پنج سال وزارت خود بر وزارت راه 
و شهر سازی ، هیچ اهتمامی به تولید انبوه مسکن نداشت و به آن افتخار هم می کرد! نهایت هنر 

امثال این وزیر، »مزخرف« نامیدن مسکن مهری بود که دو میلیون خانوار را صاحب خانه کرد.
نتیجه مدیریت عباس آخوندی، انباشت شش میلیون تقاضای مسکن و کامروا شدن دلالان 
و محتکران بود. این که نزدیکان و دوستان آقای وزیر )فعال در بخش مسکن( چه سودی از این 
انباشــت تقاضا بردند، بماند. کاهش شــدید تولید، موجب شد قیمت مسکن بیش از 7۰۰ درصد 
افزایش یابد و در ثبت رکورد تورم ۶۰ درصدی در اقتصاد کشــور، متغیری تعیین کننده باشد؛ تا 
جایی که اکبر ترکان مشاور اقتصادی روحانی پس از استعفای او از پست وزارت گفته بود نظریه های 

آخوندی به نابودی اقشار ضعیف منجر می شد! 
حــالا چنین فردی که به خاطر ترک فعلهای متعدد بلکه خیانتهای بزرگی که به کشــور و 
مردم کرده و با نظرات و تصمیمات خود لطمات جبران ناپذیری به بازار مســکن و امید مردم به 
خانه دار شدن وارد کرده ، پشت میله های زندان باشد، با ژست منتقد نگران فقیر تر شدن مردم بر 

اثر سیاست های حاکمیت شده! و دوباره برای ما نسخه می پیچد. 
مدعیان اصلاحات و دفاع از قاتلان حافظان امنیت! 

روزنامه هم میهن دیروز آلودگی و آکندگی مدعیان اصلاحات از دروغ و نفاق و تناقض را بار 
دیگر به نمایش گذاشت.

آن گاه کــه در مطلبی همصدا با رســانه های تروریســتی معاند در واکنش به اعدام اشــرار 
داعش مســلک، بر طبل توقف اعدام می کوبد اما همزمان در گزارشــی در واکنش به قتل یک زن 
به دســت همسر ســابق خود، از قول یک وکیل، این قاتل را مفســد فی الارض اعلام می کند و 
می گوید: »واقعیت این اســت که دست رئیس قوه در موارد این چنینی باز است و می تواند از باب 
افســاد فی الارض وارد شود و فردی که این کار را کرده را مفسد فی الارض بداند. در ظرفیت های 
قانونی فعلی ما تنها می توانیم از طریق همین افساد فی الارض به ماجرا بپردازیم.« آنجا که اوباش 
تروریســت با وحشــی گری تمام، پلیس را هدف قرار می دهند یا دو بسیجی مدافع امنیتِ جان و 
مال و کســب و کار مردم را با فرو کردن چاقو به ســر و گردن شان سلاخی می کنند، نباید اعدام 
شــوند اما در موارد دیگر، قاتلان مفسد فی الارض هستند! مدعیان اصلاحات همین اند؛ مفسدان 

آلوده به پلیدی، دروغ، نفاق، خیانت و وطن فروشی.
مدیر دولت روحانی: چرا به دنبال فروپاشی آمریکا هستیم؟!

ابراهیم رحیم پور، معاون سابق آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه به روزنامه زنجیره ای هم میهن 
گفته است: »به آقای ظریف عرض کردم که ما از فروپاشی شوروی که بغل گوش خودمان است و 
این همه مسلمان داشت، چه سودی بردیم که دنبال فروپاشی آمریکا هستیم؟ چه گیرمان می آید؟«

گفتنی اســت پادوهای آمریکا که در دولت روحانی به پســت های مختلف در دولت از جمله 
وزارت امور خارجه خزیده بودند، بدون اشاره به کارنامه ننگین جنایت ها ، خباثت ها و دشمنی های 
آمریکا علیه ملت ایران و تلاش برای فروپاشــی ایران ، نه تنها پس از پیروزی انقلاب اســلامی که 
سالها قبل تر از آن و از زمان کودتا علیه دولت مصدق، می گوید چرا دنبال فروپاشی آمریکا هستیم؟ 

نگرانی حامیان حقوق های نجومی و مدیریت اشرافی برای مستضعفین!
روزنامه شــرق در مطلبی در شــماره دیروز خود نوشــت: »کتانی کهنه یا به نوشته خودش 
کارکرده اش را که البته رد رفو و تعمیر روی آن به چشم می خورد، با برنج و روغن تعویض می کند. 
ساکن اصفهان است و در توضیحات آگهی اش تنها نوشته این کار را به علت نیاز مالی انجام می دهد.«

این روزنامه در ادامه نوشــت: »آن دیگری پیراهن  های نخی چهارخانه اش را با برنج یا روغن 
تعویض می کند. صاحب آگهی در ارومیه زندگی می کند و پنج پیراهن دست دوم تابستانی اش را 
مجموعا ۲۶۰ هزار تومان قیمت گذاری کرده و آن را با همین مقدار مواد خوراکی تعویض می کند.«

گفتنی است جدا از مضحک بودن چنین ادعاهایی از سوی این روزنامه، جامعه فراموش نکرده 
که حقوق های نجومی از کدام فیش ها درآمد و حامیان حقوق های نجومی کدام طیف بودند. طیف 
مدعی اصلاحات در فقره حقوق های نجومی اگرچه خیلی زود از مواضع ابتدایی شان عقب نشینی 
کردند )چرا که فضای کلی جامعه را به شدت علیه این پدیده زشت دیدند( اما باز هم به نوعی به 

توجیه تراشی برای حقوق های نجومی و مدیران نجومی بگیر مشغول بودند.
از سوی دیگر اینکه این نیروهای جهادی و انقلابی هستند که همواره دغدغه قشر مستضعف 
را داشــته و دارند. اما قابل تامل اســت که طیف اصلاح طلب که در 8 ســال دوره مدیریت دولت 
مورد حمایتشان ، مدیریت اشرافی را در تمام سطوح تئوریزه کرده و به اجرا گذاشت اکنون نگران 

مستضعفین شده! 
وقتی اصحاب »ما نمی توانیم«

برای زیرسؤال بردن دولت از ضرورت توسعه می گویند!
روزنامه آرمان ملی در مطلبی به نقل از فعال سیاسی نوشت: »فرایند تولید جهان به سمت 
دانش بیشتر و سرمایه کمتر است و این وضعیت را به خوبي مي توان در کشورهایي مانند آلمان و 
ژاپن مشاهده کرد. ایران نیز از این فرایند جدا نیست و باید دیر یا زود در این مسیر حرکت کند. 
اگر قرار است مدیران در دولت تغییر کنند که این اتفاق ضروري است و باید رخ بدهد نمایندگان 

مجلس نیز باید در برخي قوانین تغییر ایجاد کنند.«
در این مطلب آمده است: »تغییر وضعیت موجود و بهبود شرایط اقتصادي مردم تنها از عهده 
دولت بر نمي آید و همه نهادهاي تصمیم گیر باید در این زمینه مشــارکت داشته باشند.. حضرت 
امام)ره( خطاب به برخي مدعیان عنوان مي کرد شما حتي از اداره یک نانوایي نیز عاجز و ناتوان 
هستید. به نظر مي رسد این وضعیت در شرایط کنوني نیز وجود دارد و برخي از توانایي کافي براي 
مدیریت زیرمجموعه خود ناتوان هستند. طبیعي است که هنوز بسیاري از ظرفیت هاي انساني و 
طبیعي این کشور ناشناخته مانده و از کساني که از توانایي کافي براي مدیریت کشور برخوردار 
هســتند استفاده نشده است. شرایط به شکلي است که گویا توجه به توسعه در زمینه اقتصادي 
در دستور کار برخي مدیران نیست و براي آنها اولویت هاي دیگري حائز اهمیت است. بروکراسي 
پیچیده باعث شده که اقدامي که مي توانسته در یک هفته انجام شود در سه ماه نیز انجام نشده 
باشد. من معتقدم سروسامان دادن به اقتصاد کشور با این تیم اقتصادي ممکن نیست. امروز مردم 
به دنبال تغییر مدیران و استفاده از افرادي هستند که از تخصص و تعهد لازم در زمینه مدیریت 
کشــور برخوردار باشند. این در حالي اســت که نشانه هایي از استفاده از افراد کارآمدتر در دولت 

فعلا دیده نمي شود.«
مدعیان اصلاحات یا همان اصحاب »ما نمی توانیم«که در دولت های روحانی از صدر تا ذیل پست های 
مدیریتی را اشغال کرده بودند و در دولت مورد حمایت آنها تورم سر به فلک نهاد و چیزی جز صف های 
طولانی و قرارگاه »مرغ« از خود به جای نگذاشت امروز برای زیر سؤال بردن دولت به مدیران اقتصادی 
دولت سیزدهم می تازند و از توسعه سخن می گویند و چه کسی است که نداند رهاورد توسعه مورد نظر 
اصلاح طلبان چیزی جز تورم های چندصددرصدی در مسکن و خودرو و ارز و سکه و اساساً کوچک تر 
شدن سفره مردم نبود. اصحاب ما نمی توانیم کسانی بودند که می گفتند ما جز آبگوشت بزباش نمی توانیم 
درســت کنیم! یا ما در گندم نمی توانیم خودکفا باشــیم. عیسی کلانتری وزیر دولت های اصلاحات و 
اعتدال گفته بود: »خودکفایی در گندم، غیرعملی و چیز مزخرفی است!« محمدرضا نعمت زاده، وزیر 
صنعت دولت روحانی گفته بود »نیازمند مدیران اقتصادی خارجی هستیم!«؛ ادعاهایی که درخصوص 

نفتکش ایرانی، ساخت هواپیما، تولید واکسن و... بارها و بارها از سوی اصلاح طلبان مطرح شد.

بقیه از صفحه ۲
8( نکته مهمی که باید گوشــزد کرد، این است که اگر ایران و متحدان آن 
در مقاومت منطقه نبودند و پروژه آمریکا، اسرائیل، اروپا و عربستان در جنگ 
های منطقه پیش می رفت، امروز نه چین و نه هیچ کشور دیگری در دنیا، امکان 
تنفس سیاسی و اقتصادی آسان را نداشتند و باید برای خرید نفت از منطقه تحت 
سیطره آمریکا، نه برای هر بشکه، بلکه برای هر گالن 70 دلار بپردازند. اگر امروز 
برای آقای شی در منطقه فرش قرمزی پهن می شود، نتیجه شکست های آمریکا 
و متحدانش در جنگ و تروریســم است. بنابراین امضای بیانیه علیه گروه های 
 مقاومت در منطقه -صرف نظر از بی ارزش بودن آن- موضعی غلط و نامربوط است؛

ولو برای دوشیدن عربستان انجام شده باشد. نفس این که مقامات چینی می توانند 
در حیاط خلوت آمریکا پا بگذارند و معاملات نفتی انجام دهند، مدیون ایستادگی 
ایران و متحدانش در برابر توسعه طلبی های آمریکاست. اگر آمریکا و غرب در این 
مصاف پیروز شده بودند، بی تردید، دامنه جنگ افروزی، به شرق آسیا و مرزهای 
چین کشیده می شد. چنان که به مرزهای روسیه کشانده شد و روسیه ناچار شد 
هزینه های جنگ را به جان بخرد تا پایگاه های نظامی و جاسوسی ناتو را بتاراند. 
اگر چینی ها غفلت کنند و خواب بمانند یا در سرمستی غوطه ور شوند، ممکن 

است گرفتار عبرتی دشوارتر از روسیه شوند.
9( رئیس  جمهور روسیه چندی قبل در گفت وگو با خبرنگاران و درباره سخنان 
صدراعظم سابق آلمان، مبنی بر اینکه »هدف از توافقات مینسک در سال 2014، 
خرید زمان برای اوکراین« بود، اظهار داشت »این، شگفت انگیز و ناامید کننده 
است. صادقانه بگویم، ممکن است ما خیلی دیر متوجه شده باشیم و شاید باید 
زودتر از اینها کار را شروع می کردیم.  می  دانستم که اوکراین قصد اجرای توافق 
را ندارد، اما فکر می  کردم سایر شرکت  کنندگان در آن فرآیند، صادقند. معلوم 
شد آنها نیز ما را فریب می دادند«. آنجلا مرکل درباره اینکه غربی ها روسیه را 
فریب داده و برای اوکراین زمان خریدند، به اشپیگل گفت: »آغاز جنگ روسیه 
علیه اوکراین غافلگیر کننده و عجیب نبود. توافقات مینســک مبهم بود و از 
بین رفت. این توافق برای تقویت نظامی اوکراین، زمان خرید«. به نظر می رسد 
چالش ها و بحران سازی های امنیتی مشابهی چه از داخل و چه در خارج مرزها، 

در انتظار چین است.
10( این حق دولت چین است که نگران امنیت و ثبات واردات انرژی باشد. اما 
امنیت و ثبات، موضوعی چند بعدی و طرفینی است. به عنوان یک نمونه روشن، 
امکان ندارد رژیم عربستان، پشتیبان عمده بسیاری از جنایات و جنگ افروزی 
ها علیه ملت های منطقه -از افغانستان و عراق و سوریه تا لبنان و فلسطین و 
یمن- باشــد اما خود، گرفتار نا امنی نشود. نتیجه طبیعی هشت سال تجاوز و 
اشغالگری و جنایت علیه ملت مظلوم یمن، ضربات سهمگین به تاسیسات مهم 
نظامی و اقتصادی و نفتی سعودی )از جمله آرامکو( بود. کشورهای نگران امنیت 
بازار نفت، باید عربستان را بازخواست کنند که چرا دست به ماجرا جویی و فتنه 
انگیزی )مستقیم یا نیابتی( زده و ثبات منطقه را مخدوش می کند؟ هیچ دلیلی  
ندارد که ملت های منطقه آسیب ببینند، اما عربستان امنیت داشته باشد. این رژیم 
)به نیابت از آمریکا و اسرائیل( به صندوق تامین مالی و پمپاژ جنگ و تروریسم و 
آشوب و بی ثباتی در  منطقه تبدیل شده و مجازات متقابل، پیامد بدیهی رفتار او 
خواهد بود. طبیعی است که اعضای محور مقاومت، در برابر این شرارت ها دست 
روی دست نگذارند و پاسخ پشیمان کننده بدهند. سامانه های راداری و پدافندی 
آمریکا نتوانست عربستان را از خفّت ناشی از تلافی مقاومت یمن برهاند، هیچ 
حمایت دیگری هم نخواهد توانست. آمریکا نتوانست برای رژیم شرور سعودی 
امنیت بیاورد، هیچ کس دیگر هم نمی تواند. این رژیم باید تاوان جنایاتش در حق 
ملت های منطقه را بدهد. ما هم حساب هایی با این رژیم )از جنگ تحمیلی و حمایت 

از گروهک های تروریست تا شرارت اخیر( داریم که قطعا تسویه خواهد شد.

معمای یک عروسی
و درس روسیه برای چین

یادداشت روز

محمد ایمانی

مراســم یادبود درگذشت مرحوم رستم 
قاسمی برگزار شد.

 مراســم یادبود درگذشت رستم قاسمی وزیر 
سابق راه و شهرســازی و فرمانده پیشین قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیاء عصر دیروز )دوشنبه ۲۱ 
آذر( در مســجد پیامبر اعظم)ص( شهرک شهید 

محلاتی تهران برگزار شد.
در این مراســم مقامات کشوری و لشکری از 
جمله سرلشــکر محمد باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مســلح، سرلشکر ســلامی فرمانده کل 
ســپاه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری، 
جــواد اوجی وزیر نفت، مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرســازی، احمد وحیدی وزیر کشــور، سید 
جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی، محمدعلی 
زلفــی گل وزیر علوم، حســین شــریعتمداری 

مدیرمسئول کیهان، پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما، مسعود محرابیان، سردار علی فدوی 
جانشین فرمانده کل سپاه، حجت الاسلام خطیب 
وزیر اطلاعــات، محمدمهدی اســماعیلی وزیر 

ارشاد، سردار حاجی زاده فرمانده هوافضای سپاه، 
محمدباقر ذوالقدر دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، حمید ســجادی وزیــر ورزش و جوانان، 
سردار جعفری، پرویز فتاح و جمعی از مسئولان 

کشــوری و لشکری حاضر شدند. همچنین، پیام 
تسلیت سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه 
 مرکزی خاتم الانبیاء)ص( نیز در این مراسم قرائت

شد.

با حضور مقامات لشکری و کشوری

مراسم یادبود مرحوم رستم قاسمی برگزار شد

سرویس سیاسی-
»نه به اعدام قاتل« که از ســوی غربی ها و 
به  پادوهای داخلی آنها مطرح می شــود، »بله 
کشتار مردم« و تقلا برای نجات قاتلان و قمه کشان 

اغتشاشات اخیر است.
پس از اعدام محســن شــکاری، یکــی از افراد 
بازداشت شــده در جریان ناآرامی هــای اخیر و آغاز 
محکمــه محاربان و مفســدان فــی الارض، برخی 
کشــورهای غربی به میدان آمدند و با موج جدیدی 
از تحریم های ضدایرانی، ژست مدافعان بشر گرفته تا 
شاید جمهوری اسلامی ایران را در مجازات قمه کشان 

وادار به عقب نشینی کنند.
این در حالی است که تقلای دشمن برای نجات 
قمه کشان که با برجسته  سازی »نه به اعدام« آغاز شده، 
اولاً محکوم به شکست است و ثانیاً بیش از آنکه اثری 
در عزم و اراده جمهوری اسلامی در برخورد با دشمن 
بگذارد تناقضات ناقضان حقوق بشر و عمق خیانت و 
خباثت آنان علیه ملت و نظام ایران را نمایان تر می کند.
بخش طنز ماجرا آنجاست که کشورهای غربی که 
این روزها به سرکوب اغتشاشات داخلی خود مشغول 
و درگیر اعتصابات بزرگ اجتماعی هستند برای اعدام 
محسن شکاری هشتگ می زنند! و شعار حقوق بشری 

سر می دهند.
پــس از آنکه چندی قبل در فرانســه اعتصابات و 

تظاهرات سرکوب شد، در انگلستان که وضعیت وخیم تر 
است اعتصابات به حدی رسیده که وزیر کشور بریتانیا 
به دنبال به میدان آوردن ارتش برای سرکوب و همچنین 

قانونگذاری مبنی بر ممنوعیت اعتصاب است.
علت تقلای مقامات آمریکایی و اروپایی برای نجات 
قمه کشــان و قاتلان مردم ایران این است که آنها برای 
بقا و منافع دیپلماتیک خود در قبال جمهوری اسلامی 
ایران به ویژه در موضوع برجام و مذاکرات هســته ای به 
فشار علیه نظام اسلامی و پیاده نظام های خیابانی خود 

نیاز دارند.
از این روست که در دکترین سیاست خارجی آمریکا 
و همپالگان صهیونیستی و منطقه ای خود، برای اقدام 
علیه ایران، کارویژه و کارگروه هایی را تعریف و هزینه و 

پروژه ویران  سازی ایران را دنبال می کنند.
در پی اجرا شــدن حکم اعدام محســن شکاری، 
کانادا ۲۲ فرد در ایران را تحریم کرد، 9 کشور از جمله 
آمریکا و انگلیس در بیانیه ای مداخله جویانه علیه ایران 
اتهام پراکنی کردند، اســترالیا ۶ فرد و ۲ نهاد ایرانی را 
تحریم کرد، کمیته سنای آمریکا قطعنامه ای در حمایت 

از اغتشاشات تصویب کرد.
حمایت های تمام قد غرب از اشرار جنایتکار

جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپــا در توئیتی با مداخله در امور ایران نوشــت: »از 
اعدام محسن شکاری نخستین فرد مرتبط با اعتراضات 

در ایران وحشــت زده شدم.« آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا در صفحه توئیترش در این باره نوشــت: 
»اعدام محسن شــکاری برای ما تکان دهنده بود. پیام 
مــا به حاکمیت ایران واضح اســت: به این ســرکوب 
بی رحمانه پایان دهید. ما به پاسخگو کردن رژیم ایران 

ادامه خواهیم داد.«
رابرت مالی )نماینده ویــژه آمریکا در امور ایران( 
جیک ســالیوان )مشــاور امنیت ملی( و »پنی ونگ« 
وزیر امور خارجه استرالیا در ادبیاتی مشابه به حمایت 
از شکاری و لفاظی علیه ایران واعتبارزدایی از دستگاه 

قضایی کشورمان پرداختند.
دیروز دوشــنبه ۲۱ آذرماه هم، وزیر خارجه آلمان 
در ادامه مداخلات مقام های غربی در امور داخلی ایران، 
ضمن حمایت مجدد از آشوبگران، از صدور حکم اعدام 

برای محاربین انتقاد کرد.
حکم اعدام محســن شکاری در حالی مورد انتقاد 
غــرب و پادوهای داخلی آنها قرار گرفته که نامبرده به 
سلاح کشیدن و خیابان بستن و سلب امنیت عمومی 
اعتراف کرده بود و مستندات و شواهد موجود در پرونده، 
محارب بودن او را به طور مســلم و منجز برای دادگاه 

صالح محرز کرده بود.
براساس اعلام ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران، مقامات غربی حق اظهارنظر درباره اجرای قوانین 

ایران و صدور احکام در مجرای قانونی را ندارند.

همان گونه که »اجرای قانون« و »برقراری امنیت 
عموم« وظیفه دولت هاست، مقابله مؤثر و بازدارنده در 
قبال هرگونه قانون شکنی، ایجاد آشوب و ترویج ناامنی در 
جامعه نیز از جمله مسئولیت بدیهی و ضروری دولت ها 

از جمله دولت جمهوری اسلامی ایران است.
جمهوری اسلامی ایران براساس قوانین و مقررات 
داخلی خود، در راستای حفاظت از حقوق مردم و امنیت 
و نظم عمومی و پیشگیری از وقوع جرائم اقدام می کند و 
بر صلاحیت ذاتی در این زمینه تأکید و تصریح می کند.
نکتــه دیگری که نباید از آن غافل شــد مواضع و 
مواجهه پادوهای داخلی غرب درخصوص اعدام محسن 
شکاری است. طیف رادیکال مدعیان اصلاحات که در 
اغتشاشات اخیر با جریان اپوزیسیون و معاند هم کاسه 
و همنوا شــده اند با شــگردهای روانی و سیاســی و 
برجسته  سازی هشتگ »نه به اعدام« دشمنان را یاری 
و در پازل آنها بازی کرده اند این در حالی است که نه به 

»اعدام قاتل«، آری به »کشتار مردم« است.
طنز تلخ ماجرا آنجاســت کــه غربی ها و پادوهای 
داخلی آنها، هنوز که هنوز است برای شهادت ماموران 
امنیتی کشور، بسیجیان و قربانیان حوادث تروریستی 
اخیر، از حقوق بشر و انسانیت و قانون و وجدان عمومی 
و نوع دوستی حرفی به میان نیاورده اند چه آنکه هدف 
آنها نجات قاتل و قمه کش و اشرار جنایتکاری است که 

به  ستیز با نظام و ملت ایران برخاسته اند.

گزارش کیهان از تقلای دشمن برای نجات قمه کشان

نه به »اعدام قاتل«
بله به »كشتار مردم« است

عکس العمل نماینده مجلس در نشست پرسش 
و پاسخ دانشجویی در مقابل اقدام قانون شکنانه یک 

دانشجوی دختر قابل تقدیر بود. 
علی خضریان نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی در سخنانی در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی 
که با همراهــی روح الله ایزدخواه دیگر نماینده تهران و از 
سوی بسیج دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید 
بهشتی برگزار شد، گفت: ما برای اینکه فهم دقیقی از ۱۶ 
آذر ۱۳۳۲ پیدا کنیم باید بستر اجتماعی آن دوران و وقایع 
آن برهه را به درســتی درک کنیــم. درک امروز ما از افق 
جامعه دانشگاهی سال ۱۳۳۲ دو افق متفاوت است ؛ مثل 
اینکه زبان چینی را جلوی ما بگذارند و بگویند درک شما 
چیست؟ برای اینکه آن برهه را درک کنیم باید ذهن خود 

را به آن برهه نزدیک کنیم. 
وی در ادامه اظهار کرد: ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ که حدود 
۶9 سال گرامی داشته می شود خودش یکی از پیامدهای 
۲8 مرداد سال ۱۳۳۲ است. برخلاف آنچه که معمولا روایت 
می شود واقعیت این است که کودتا ۲8 مرداد به سرانجام 
رسیده است و چه خوشمان بیاید و چه نیاید یک دولتی که 
وجوه مردمی آن پررنگ سرنگون شده و یک دولت کودتا 
سر کار می آید. قطعا یک بدنه اجتماعی کودتا را همراهی 
کرده اســت. این بدنه اجتماعی برای اکثریت نبوده است. 
این کودتا ۲8 مرداد که به نتیجه رسید چه چیزی را زمین 

زده است؟ از منظر منافع ملی آنچه رقم خورد این بود که 
جنبش ملی شدن صنعت نفت را زمین زد که منفعت ملی 
ما را تامین می کرد. یک بدنه اجتماعی در داخل علیه منافع 

ملی عمل کرد. 
نماینده مردم تهران در مجلس، تصریح کرد: علی القاعده 
آن بدنه اجتماعی که کودتا را همراهی می کند می فهمد که 
دارد منفعت ملی را زمین می زند. بنده اســم این را پدیده 
بی وطنی می گذارم. این پدیده صرفا مختص امروز نیست 
بلکه مختص دیروز هم است. جنبش دانشجویی آن روز در 
حالی در مقابل دولت کودتا ایســتاد که در حقیقت مقابل 
پدیده بی وطنی ایستاد. مردم آن دوران این پدیده بی وطنی 
را درک می کردند، اما چرا در مقابل آن نایستادند؟ این هنر 
جنبش ملی بود که به میدان آمد، اما انفعال بخش عمده ای 
از بدنه اجتماعی و از سوی دیگر صدای بلندتر از قد و قواره 
این بدنه اجتماعی در رســانه ها سبب شد آن اقلیت فریب 

بخورند و فکر کنند اکثریت هستند.
وی در ادامه تاکید کرد: ســال ۱۳۳۲ که شــبکه ها 
اجتماعی وجود نداشــت؛ این فهم غلط کسانی که آن روز 
بعد کودتا سر کار بودند از اجتماع باعث شده بود که اخبار 
مقابل منافع ملی ما را با افتخار در رسانه ها اعلام کنند. خبر 
کمک چند میلیون دلاری آمریکا به صنعت نفت ایران در 
رسانه های رسمی اعلام شد. چون رسانه هایی که آن را مخابره 
می کردند فکر می کردند جامعه بازخورد مثبت نشان می دهد. 

مثلا چه چیزی باعث شد عده ای فکر کنند در جامعه ایران 
می توانند باخت تیم ملی فوتبال ایران را تبدیل به جشن ملی 
کنند یا پیروزی را به عزای ملی تبدیل کنند؟ این فهم غلط 

از جامعه بود. همین برداشت غلط را سال ۱۳۳۲ داشتند.
وی افــزود: این فهم غلط آیا فقط در همان برهه بود؟ 
وقتی ما مسئولی را می بینیم که قدم زدن با وزیر امورخارجه 
آمریکا را از افتخارات می داند یعنی فهم غلط هنوز هست، اما 
آنچه که باعث شد جنبش دانشجویی ماندگار شود این بود 
که مقابل فهم غلط منافع ملی را با صدای بلند فریاد بزند. 
جنبش دانشجویی در سال ۱۳۳۲ برای منافع ملی هزینه 
داد. باید درخصوص قد و قواره جنبش دانشــجویی در ۱۶ 

آذر سال ۱۳۳۲ به فهم مشترک برسیم.
پس از سخنان ابتدایی جلسه پرسش و پاسخ آغاز شد 
و دانشجویان به نوبت سؤال های خود را مطرح می کردند. 
در میان این افراد دانشجویی بدون حجاب در جایگاه حاضر 
شد که خضریان قبل از آغاز صحبت های وی، گفت: اصل 
در آغاز گفت وگو این است که ما به یکدیگر احترام بگذاریم. 
اگر شما به قانون احترام بگذارید و حجاب سر کنید بنده با 
شما گفت وگو می کنم اما در غیر این صورت شما می توانید 
سؤال خود را مطرح کنید اما بنده به احترام خون شهدا و 

قانون اساسی با شما صحبتی ندارم.
دانشجوی دختر نیز بدون این که حجاب خود را بر سر 

بگذارد با عصبانیت جایگاه را ترک کرد.

در نشست دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی صورت گرفت

اقدام قابل تقدیر نماینده مجلس در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
ما در 10 ســال آینده باید یک جهش بزرگ 
داشته باشیم، امروز در موقعیتی هستیم که 
جهش یک انتخاب نیست، یک ضرورت است. 
این جهش، یک جهاد و یک حرکت همگانی 
می خواهد. این حرکت همگانی یک نرم افزار 

می خواهد.
دکتر ســعید جلیلی، عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام با دعوت بسیج سازندگی در شهر قدس 
حضور یافت و ضمن ایراد ســخنرانی از کارگاه های 
اقتصاد مقاومتی، صندوق های قرض الحسنه، تعاونی ها 

و کارگاه های خانگی بازدید کرد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، وی با ضروری 
دانستن جهش، گفت: ما در ده سال آینده باید یک 
جهش بزرگ داشته باشیم، امروز در موقعیتی هستیم 
که جهش یک انتخاب نیست، یک ضرورت است. این 
جهش، یک جهاد و یک حرکت همگانی می خواهد. 
این حرکت همگانی یک نرم افزار می خواهد. ما تجربه  
موفق این نرم افزار را داشتیم و داریم، اما باید آن را 
عملیاتی کنیم. جلیلی بیان داشــت: امروز شما به 
نقطه ای رسیده اید که دشمن مستأصل و ناامید به 
تلاش های مذبوحانه روی آورده است. اینجاست که 

باید جهاد همگانی و بزرگ شکل بگیرد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: 

دشــمن تمام توان خود را به کار برد تا این نرم افزار 
پوشانده بشود و نوع جوانانی که این نرم افزار را خوب 
فهمیده بودند تکرار نشوند. اما از دهه  هفتادی ها شهید 
حججی ها بیرون می آیند و از دهه هشتادی ها شهید 
آرمان علی وردی ها. اگر این آرمان و ایمان در عرصه 
اقتصاد، صنعت و کشاورزی هم به میدان بیاید، آن 
موقع حتما شکوفایی و موفقیت به دست خواهد آمد. 
سیمرغی که کشور را به قله پیشرفت می رساند ایمان، 
آرمان و همت جوانان ماست که در هر عرصه ای وارد 

شدند، موفق بودند.
قدرت هایی که در برابر ما صف کشیده اند
آرزو می کنند چنین جوانانی داشته باشند

وی بــا بیان اینکه قدرت هایــی که در برابر ما 
صف کشیده اند، آرزو می کنند چنین جوانانی داشته 
باشند، خاطرنشان کرد: هنوز کشور های به اصطلاح 
پیشرفته در روز چقدر تلفات از کرونا دارند؟ ملت ما 
توانست موفق شود، چون همین نرم افزار ایفای نقش 
کرد. این قوت انقلاب و از افتخارات ملت ماست که 
عمده شهدای امنیت ســابقه حضور در گروه های 
جهادی و خدمت رســانی به مــردم را دارند. همان 
کسانی که توان خود را برای خدمت رسانی به مردم 
و محرومین و مبارزه با کرونا می گذاشتند، وقتی که 
امنیت مردم دچار مشکل می شود، می ایستند و جان 

خود را فدا می کنند.

جلیلی:

ایمان، آرمان و همت؛ 
سیمرغی كه كشور را به قله پیشرفت می رساند

سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
کیهان از رویکرد دستگاه قضایی که بر مبنای »قانون، 
انصاف و عدالت« است تقدیر کرده و صدور حکم در 

زمان مناسب را لازمه اثربخشی آن دانستند.
سیدنظام الدین موسوی نماینده مردم تهران در مجلس 
در گفت وگــو با خبرنگار کیهان گفت: ریاســت محترم قوه 
قضائیه در جلسه مشترکی ما چند وقت قبل در میان مجلس 
و دستگاه قضایی برگزار شد آنجا نکته ای اشاره کردند و خطاب 
به نمایندگان که راجع به موضوع اغتشاش ها و پیگیری های 
قضایــی مطالبی را مطرح کردند گفتنــد که از ما پیگیری 
مســائل اغتشــاش های اخیر را بر مبنای »قانون، انصاف و 

عدالت« دنبال کنید.
وی افزود: من به ذهنم می رسد که این محورهای خوبی 
است و اصول قابل اتکایی است که دستگاه قضایی بنای خود را 
در بررسی پرونده اغتشاشگران بر آنها استوار کرده است. خب 
از یک طرف کشور در این دو- سه درگیر یک فتنه پیچیده 
و یک جنگ ترکیبی تمام عیار بوده که برخی با انگیزه های 
مختلف و یا متفاوت در خیابان و یا جاهای دیگر حضور پیدا 
کردند. اقدامات تروریســتی هم در این ایام رخ داده اســت. 
همچنین برخی ساختارشکنی ها و قانون شکنی ها نیز رخ داده، 
بعضی ها هم صرفا به خاطر تاثیرپذیری از محیط مجازی در 
خیابان حضور پیدا کردند. بر همین اساس اقدامات مجرمانه 
در ســطوح و طیف های مختلفی رخ داده و طبیعتا بررسی 
این موضوع با قوه قضائیه است. کاری که بسیار حساس و از 

طرفی هم سخت است. 

نماینده مردم تهران خاطرنشان ساخت: به صورت طبیعی 
باید آئین دادرسی طی شود. در این میان برخی ها ممکن است 
انتقاداتی به روند قضایی داشته باشند. برخی انتقاد می کنند 
که چرا قوه قضائیه این قدر دیر اقدام کرده است؟! یعنی انتقاد 
این گروه به این است که چرا قوه قضائیه این قدر دیر تصمیم 
می گیرد و از طرفی دیگر برخی انتقاد دارند که چرا قوه قضائیه 

این قدر زود دست به کار شده است.
ایــن نماینده مجلس یازدهم افــزود: در این میان باید 
توجه داشــت که آئین دادرســی یک روند خاصی است که 
باید در آن دقت بسیار به کار گرفته شود تا هم از کسانی که 
در جریان اغتشاش ها به آن صدمه و یا لطمه ای وارد شده و 
یا اموالی از آنها تضییع شده احقاق حق شود از طرفی دیگر 
کسانی که متهم هستند باید با دقت به آنها رسیدگی شود تا 
هر شخصی متناسب با جرمی که مرتکب شده مجازات شود 
یعنی به هر مجرمی نه بیشــتر از حد جرمش و نه کمتر از 

آن مجازات داده شود.
موســوی گفت: بر همین اساس باید اجازه داد که قوه 
قضائیه بر همان مسیر مورد تاکید ریاست قوه قضائیه یعنی 
»قانــون، انصاف و عدالت« حرکت خودش را ادامه دهد. در 
این مدت هم دســتگاه قضایی هم قاطعیت و صلابت لازمه 
دستگاه قضایی را به نمایش گذاشته و هم بررسی عدالت محور 

پرونده های ارجاع شده به این قوه را.
اثربخشی به شرط صدور حکم در زمان مناسب

»حجت الاســلام محمدتقی نقدعلــی« نماینده مردم 
خمینی شــهر در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: یکی از 

ایراداتی که همیشه به روند قضا در نظام اسلامی وارد شده 
و می شود بحث طولانی شدن روند رسیدگی است. حتی در 
کمیسیون قضایی ما اکنون لایحه قضازدایی را داریم که یک 
مقدار در بحث پرونده هایی که ماهیت قضایی ندارد مقداری 
سر قوه قضائیه را خلوت کنیم که بتوانند به پرونده های دیگر 

با سرعت و دقت بیشتری رسیدگی شود.
وی افزود: در بحث مســائل اخیر که اتفاق افتاد انتظار 
عمومی جامعه این بود که نسبت به کسانی که به جان و مال 
مردم متعرض شدند رسیدگی سریع تری اتفاق بیفتد چرا که 
صحنه های بسیار خشونت باری که اتفاق می افتاد احساسات 
جامعــه را جریحه دار کرده بود و مردم طالب اقدامی عاجل 

و مقتدر بودند با مجرمانی که دست به جنایت زده بودند.
نماینده مردم خمینی شهر خاطرنشان ساخت: خب در 
جلســه ای که با رئیس دســتگاه قضا در مجلس برگزار شد 
همین مطلب عنوان شد و ایشان یک آمار و ارقامی پیرامون 
زمان وقــوع جرم و زمان صدور حکــم ارائه کردند که این 
نشــان از آن دارد که دســتگاه قضائی در اطلاح درون خود 
که از زمان ریاست آیت الله رئیسی در این قوه شروع شد و با 
ریاست جناب آقای اژه ای هم با جدیت دنبال می شود ثمرات 

محسوسی داشته است. 
نقدعلی در ادامه گفت: درباره اهمیت این موضوع ذکر 
همین نکته کافی است که اگر حکم در زمان مناسب صادر 
نشود شــاید دیگر آن اثرات و ثمرات کامل را نداشته باشد. 

مخصوصا در جرایم امنیتی صدور حکم در زمان مناسب بسیار 
مهم و ارزشمند است و با گذشت زمان دیگر نوشدارو بعد از 

مرگ سهراب خواهد بود.
عوض کردن جای ظالم و مظلوم

حجت الاسلام »مجید نصیرایی«، نماینده مردم فردوس 
و طبس در مجلس در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: قطعا 
رویکرد جدید قوه قضائیه مورد انتظار و توقع اکثر جامعه بوده 
و هست که انتظار این است که با هر مفسده و جرمی که مانع 
پیشرفت جامعه ایران می شود برخورد شود. اگرچه سطوح این 
برخورد می تواند متفاوت باشد یعنی در برخی از جاها برخورد 
قضایی صورت می گیرد در برخی جاها برخورد امنیتی و گاهی 

برخورد فرهنگی و تبیینی است.
وی افزود: در این میان و از زمانی که عملا صدور حکم از 
طریق دستگاه قضایی آغاز شده شاهد واکنش هایی از برخی 
کشــورهای غربی و تعدادی از دست نشانده ها و دنباله های 
آنها در منطقه بوده ایم که این حیرت آور اســت. تصور کنید 
کشوری که پلیس آن طوری اقدام می کند که اصلا کار متهم به 
دادگاه هم کشیده نمی شود به روند قضایی کشورمان معترض 
شده است. نصیرایی خاطرنشان ساخت: برای نمونه یکی از 
موضوعاتی از پلیس آمریکا که در این اواخر بسیار در جهان 
ســروصدا کرد ماجرای کشته شدن یک فرد سیاه پوست در 
آمریکا بود که با شکلی بسیار فجیع به قتل رسید. سیاه پوستی 
که زانوی پلیس آمریکا 9 دقیقه روی گردن او فشــار داده 
می شد و در لحظاتی از این جنایت که به تصویر کشیده شده 
بود آن فرد سیاه پوست ملتمسانه می گوید که نمی تواند نفس 

بکشد و... اما اقدام پلیس آمریکا تا کشتن او ادامه می یابد.
نماینده مردم طبس و فردوس گفت: از همین قبیل موارد 
بسیاری وجود دارد. در آمریکا افراد بسیاری توسط پلیس به 
قتل رســیده اند تنها به این خاطر که پلیس به آنها مظنون 
شــده و سپس براساس هم ظن و گمان شلیک کرده است. 
در اروپا هم وضعیت بهتر از این نیست. اروپایی ها که دغدغه 
حقوق بشری آنها امروزه گوش فلک را کر می کند کارنامه ای 

سیاه از جنایت در گوشه گوشه جهان دارند. 
وی افزود: زمانی که هنوز نامی از داعش و داعشی نبود 
سربازان فرانسوی سر سربازان الجزایری را می بریدند و با آن 
عکس یادگاری می گرفتند. یا حکومت فرانســه که مثلا در 
حمایت از مردم ایران علیه نظام جمهوری اسلامی قطعنامه 

امضا می کند همان کشوری است که خون های آلوده به ایدز 
را به ایران فرستاد برای اینکه تعداد بیشتری از مردم ایران را 
به این بیماری مبتلا کند. نصیرایی بیان کرد: یا مثلا کشور 
آلمان که امروزه داعیه دار کردها خودش را جا می زند همان 
کشوری اســت که در زمان صدام به او سلاح شیمیایی داد 
تا صدام با آن ســلاح هم رزمندگان ایرانی را بکشد و هم به 
شهرهای کردنشین مانند سردشت و حلبچه حمله شیمیایی 
کند. امروزه آلمانی داعیه دار حقوق کردها شــده که چنین 
سابقه ای دارد. یا کشور انگلیس که دستش به خون 8 تا ۱۰ 

میلیون ایرانی آلوده است. این کشور با ایجاد قحطی بزرگ در 
ایران مرگی دردناک را برای دست کم 8 میلیون ایرانی رقم زد. 
این نماینده مجلس یازدهم متذکر شــد: اینها امروزه 
داعیه داران حقوق بشــر در جهان شده اند. به نظرم یکی از 
بهترین پاســخ ها را »نوام چامسکی« استاد صاحب کرسی 
در دانشــگاه های آمریــکا داد وقتی کــه در آن زمان بوش 
مدعی شد ایران، کره شمالی و عراق در جهان محور شرارت 
هســتند و چامسکی در یک سخنرانی در پاسخ بوش گفت 
محور شــرارت در جهان آمریکا، انگلیس و اسرائیل هستند. 
در حقیقت چامسکی در مقابل این موضوع که جای ظالم و 
مظلوم با هم جابه جا نشــود ایستاد. امروز هم غرب در حال 
انجام همین کار است لذا غرب امروز خود را در جایگاه حامی 
مظلوم قرار داده تا با ایجاد یک جنگ شناختی جای ظالم و 

مظلوم را در قضیه حقوق بشر عوض کند.


